
VISTO el Expediente N° 1-9987/2019 caratulado "Servicio de 1.000.000
de impresiones, repuestos originales y toner para impresoras KM Accurio 6120 y KM
Press C71 Bizhub del Departamento de Servicios Gráficos.", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 10 DE JULIO DE 2019

Que la Secretaría de Comunicación y Relaciones Públicas realizó la
Solicitud de Bienes y Servicios No. 54/2019 y 88/2019.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto.
Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa

por Trámite Simplificado (OCS N° 370/13, Artículo 146).
Que a tales efectos se llamó al Trámite Simplificado N° 051/19.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de 1

(una) oferta.
Que obra agregado el informe elaborado por la División de Compas

Directas.
Que consta la intervención del Mgs. Alberto Rodriguez (Sec.

Comunicación y RRPP) quien emite opinión en referencia a la oferta presentada,
recomendando su adjudicación en forma completa a LASER DIGITAL S.R.L.

Que habiendo analizado los renglones en forma individual, se constata
que el Rg. 7 supera en un 200,69 % el valor estimado en la S.B.S. correspondiente, por
lo cual correspondería desestimar la adjudicación del mismo.

Que el adjudicatario no registra sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Trámite Simplificado 51/2019, para la
adquisición de los siguientes items:



Ren
glón Detalle

1 Revelador  DV 017 para impresoras KM Accurio 6120.
2 Cilindro DU 017 para impresoras KM Accurio 6120
3 Filamento de carga para impresoras KM Accurio 6120
4 Grilla de carga para impresoras KM Accurio 6120
5 Cuchilla limpieza cilindro para impresoras KM Accurio 6120
6 Sellos tambor superior para impresoras KM Accurio 6120.
7 Mantilla fusor para impresoras KM Accurio 6120
8 Sellos tambor inferior para impresoras KM Accurio 6120
9 Toner original Negro (tn 621 k) para impresora Kónica Minolta Press C71 Bizhub.

10 Toner original Cian (tn 621 C ) para impresora Kónica Minolta Press C71 Bizhub.
11 Toner original Magenta (tn 621 m) para impresora Kónica Minolta Press C71 Bizhub.
12 Toner original amarillo (tn 621 y) para impresora Kónica Minolta Press C71 Bizhub.
13 Toner original negro (tn 017 k) para Kónica Minolta Accurio Press 6120

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 87/2019
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 1,001 $ 20.533,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 20.533,00
Adjudicado 1,002 $ 20.724,30LASER DIGITAL S.R.L. $ 20.724,30
Adjudicado 2,003 $ 877,01LASER DIGITAL S.R.L. $ 1.754,02
Adjudicado 2,004 $ 1.988,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 3.976,00
Adjudicado 2,005 $ 2.045,07LASER DIGITAL S.R.L. $ 4.090,14
Adjudicado 1,006 $ 1.420,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 1.420,00
Fracasado7
Adjudicado 1,008 $ 1.628,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 1.628,00
Adjudicado 2,009 $ 6.586,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 13.172,00
Adjudicado 2,0010 $ 15.074,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 30.148,00
Adjudicado 2,0011 $ 12.059,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 24.118,00
Adjudicado 2,0012 $ 16.959,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 33.918,00
Adjudicado 10,0013 $ 9.518,28LASER DIGITAL S.R.L. $ 95.182,80

$ 250.664,26Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 466


		2019-07-10T12:13:57-0300
	FERNÁNDEZ Santiago Jorge




